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Sammanfattning 
Ett Malmöinitiativ har inkommit om nedskräpningen i Malmö. Initiativet tar upp att 
staden bör, genom informationskampanjer, informera invånarna om att det är olagligt 
att skräpa ner. Initiativet lyfter även att renhållningspersonalen som tömmer 
papperskorgarna inte plockar skräp och att det i stadens buskar ligger skräp som har 
flera år på nacken. Initiativet föreslår att Malmö stad engagerar ungdomar i 
skräpplockningsarbetet.  
 
Fastighets- och gatukontoret uppger i yttrandet att de sedan ett antal år tillbaka 
genomför informationskampanjer på olika sätt för att uppmana medborgarna att inte 
skräpa ner. I yttrandet förklarar även fastighets- och gatukontoret hur 
renhållningsarbetet är uppdelat i staden samt att de hela tiden strävar efter att förbättra 
renhållningsarbetet. Förvaltningen har redan ett etablerat samarbete med idrottens 
miljöorganisation, Städa Sverige, som regelbundet genomför skräpplockningsaktiviteter 
med föreningsungdomar runt om i Malmö.  

Förslag till beslut 
Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta  

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande, samt 

att anse Malmöinitiativet vara besvarat.  

Beslutsunderlag 
• Malmöinitiativet-Städning av Malmös gator och parker, EF20240034 

• G-Tjänsteskrivelse TNAU 241008 - Malmöinitiativet - Städning av Malmös 
parker och gator 

• Förslag till yttrande TNAU 241008 - Malmöinitiativet - Städning av Malmös 
gator och parker 
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Beslutsplanering 
Tekniska nämndens arbetsutskott 2024-10-08 

Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
Initiativet vill att staden, genom informationskampanjer, informerar invånarna om att 
det är olagligt att skräpa ner. Initiativet lyfter även att renhållningspersonalen som 
tömmer papperskorgarna även ska plocka skräp och att det i stadens buskar ligger skräp 
som har flera år på nacken. Initiativet lyfter infarten vid Midhem som ett exempel. 
Slutligen föreslår initiativet att Malmö stad bör engagera ungdomar i 
skräpplockningsarbetet.  
 
Fastighets- och gatukontoret har sedan 2014 varje sommar genomfört en större 
renhållningskampanj som syftat till att uppmärksamma allmänheten att inte skräpa ner. 
Utöver denna årliga kampanj genomförs även mindre kampanjer och 
informationsspridning i olika kanaler och platser runt om i staden.   
 
Gällande den manuella renhållningen av staden så plockas och töms papperskorgarna 
dagligen. En del områden av staden har så kallad förhöjd renhållningsnivå vilket 
innebär skräpplockning varje dag, i andra områden plockas skräp varannan dag. 
Renhållningsarbetet utvecklas ständigt. Detta är av största vikt då staden förändras och 
människors rörelsemönster och beteenden likaså.  
 
Midhem är ett område med många gränsdragningar och fastighetsägare. Fastighets- och 
gatukontoret arbetar med att påminna fastighetsägare om sitt renhållningsansvar på sina 
fastigheter. De ytor staden ansvarar för städas regelbundet. Skräpplockning intill 
högtrafikerade vägar, så kallade högriskområden, innebär att man måste använda TMA-
skydd (påkörningsskydd för att skydda den som arbetar intill/på vägen). Detta gör att 
renhållningsinsatserna inte blir lika frekventa.   
 
Rörande förslaget att engagera ungdomar i skräpplockning har fastighets- och 
gatukontoret sedan ett antal år tillbaka ett samarbete med Städa Sverige som är 
idrottens miljöorganisation. Ungdomarna genomför städuppdrag och får en ekonomisk 
ersättning till sina klubbkassor via finansiering från näringsliv, organisationer och 
kommuner. Förutom det ekonomiska tillskottet i föreningarnas kassor får även de 
deltagande ungdomarna en skräp-utbildning och blir mer medvetna om sitt eget 
beteende kopplat till nedskräpning och dess påföljder. 
 
Tekniska nämnden tackar för initiativet och anser det vara besvarat då fastighets- och 
gatukontoret redan arbetar med frågorna och ständigt arbetar med förbättringsåtgärder.  
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Ansvariga 
Lars Johansson  Enhetschef 
Andrew Roberts  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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